



Länsstyrelsen  
Norrbotten

DELBESLUT

1 (4)

Datum  
2020-03-23

Diarienummer  
501-15959-2019

Bodens kommun  
Alf Wennskog  
alf.wenskog@boden.se

## Statligt bidrag till det lokala naturvårdsprojektet Utveckling rastplatser

### Beslut

Länsstyrelsen beslutar att bevilja statligt bidrag med maximalt 50 procent, dock högst 226 100 kronor, till Bodens kommun.

### För beslutet gäller följande villkor

1. Bidraget får enbart användas för de åtgärder och de resultat som anges i detta beslut.
2. Projektet ska vara genomfört **senast den 31 juli 2021**. Efter godkännande av Länsstyrelsen kan projektet förlängas upp till fyra år från startdatum.
3. Förändringar av projektets åtgärder, resultat, budget eller tidsplan ska godkännas av Länsstyrelsen. Anmälan ska ske i god tid. Om projektet inte kan fullföljas ska Länsstyrelsen underrättas omgående.
4. En verksamhetsrapport ska inrapporteras i LONA-registret och en pdf av rapporten ska e-postas till Länsstyrelsen **senast den 1 mars varje år**. Ekonomin i projektet redovisas enligt bifogad mall.
5. En slutrapport ska inrapporteras i LONA-registret och en påskriften utskrift ska lämnas in till Länsstyrelsen **senast tre månader** efter det att projektet är genomfört. Ekonomin i projektet redovisas enligt bifogad mall.
6. Vid marknadsföring och information om projektet, och i alla dokument som framställs inom projektet ska det tydligt framgå att "Statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt är medfinansierat för genomförandet av detta projekt". Det gäller böcker, rapporter, broschyrer, informationstavlor, pressmeddelanden, webbplatser m.m. Naturvårdsverkets symbol "LONA" ska användas.
7. Åtgärder i kategori 4–6 som kan definieras geografiskt ska fotodokumenteras före och efter genomförd åtgärd. Fotografier som visar att åtgärderna har genomförts ska medfölja slutrapporten för projektet.
8. Faktiska utgifter samt kostnader för arbetstid (både kommunal, ideell eller annan) ska kunna verifieras på begäran av Länsstyrelsen.
9. Allt material som tas fram och presenteras digitalt ska vara tillgängligt för alla. Till exempel ska en rapport sparas i lämpligt digitalt format och inte vara inskannad för att möjliggöra att de kan läsas upp i olika talsyntesprogram.
10. Projektet ska presenteras på kommunens webbplats samt redovisa sina resultat i samband med "Lokala naturvårdens dagar" eller annat publikt arrangemang minst en gång inom projektets löptid.



11. Bodens kommun ansvarar för fortsatt finansiering och organisation av löpande förvaltning och underhåll av anläggningarna.

### **Resultat som ska nås i projektet**

Dessa åtgärder ska genomföras och detta resultat ska uppnås. I övrigt hänvisas till ansökan.

- Upprustning och renovering av stugor, vindskydd, utedass, tak, bänkar och bord, hyvling av parkering, åtgärd av bilväg och gångväg m.m. (för omfattning se bilaga till ansökan).
- Tillgänglighetsanpassning av två utedass.
- Skyltning, informationstavlor, översiktstavlor/kartor m.m. (för omfattning se bilaga till ansökan).
- Slyröjning (för omfattning se bilaga till ansökan).
- Spänger och bro (för omfattning se bilaga till ansökan).
- Nya grillplatser och bänkar samt upprustning av befintliga grillplatser (för omfattning se bilaga till ansökan).
- Stugor och rastplatser ska marknadsföras via webb, informationsfolder, ställplatskartor samt via lokala turistinformationer i Boden och Luleå.

### **Beskrivning av ärendet**

Bodens kommun har den 29 november 2019 ansökt om bidrag på 357 850 kronor för att rusta upp rastplatser och stugor som finns tillgängliga för allmänheten i Råne älvdal inom Bodens kommun. I projektet kommer parkeringar, grillplatser, vindskydd, utedass och stugor att rustas upp och utvecklas. Syftet är att tillgängliggöra naturen och friluftslivet i Råne älvdal för allmänheten och för besökare.

Anläggningarna uppfördes av Stiftelsen Råne älvdal på 1990-talet med stöd från regeringen, genom Råne älvdalsprojektet. År 2010 övergick all infrastruktur till kommunens ansvar. Under åren har en del av anläggningarna förfallit på grund av bristande underhåll och normalt slitage. Idag har kommunen ett avtal med Råne älvdals ekonomiska förening rörande tillsyn och löpande underhåll och utveckling.

### **Motivering till beslutet**

Länsstyrelsen anser att projektet uppfyller kraven enligt förordningen (2003:598) om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt.

Projektet syftar till Vård och förvaltning (kategori 4) och Information, folkbildning och annan kunskapspridning (kategori 6). Projektet bidrar därmed bland annat till att uppfylla miljö kvalitetsmålen "Levande sjöar och vattendrag" samt "God bebyggd miljö".

Länsstyrelsen gör bedömningen att projektets totalkostnad är motiverad ur naturvårdssynpunkt.

Projektet bidrar till att tillgängliggöra natur och friluftsliv i Råne älvdal för både allmänheten och besöksnäringen i området. Vissa åtgärder kommer också att göras för



att anpassa rastplatser för funktionshindrade, vilket ytterligare bidrar till att öka tillgängligheten. Projektet innebär att en stor mängd anläggningar som byggts upp med statliga medel tillvaratas och utvecklas, och kan även bidra till att trygga långsiktig förvaltning och underhåll av anläggningarna. Projektet bygger på samverkan mellan kommunen och lokala aktörer. Länsstyrelsen anser därför att projektet ska prioriteras.

På grund av medelsbrist kommer Länsstyrelsen att bevilja ett mindre belopp än det sökta. Medel beviljas till anläggningar i Klingersel, Korpforsen, Lassbyforsen, Lillåholm, Lillåudden och Lustigkulle. Det innebär att de två mest perifera områdena Lillspiken och Spiken prioriteras bort i detta beslut.

### **Bestämmelser som beslutet grundar sig på**

Enligt 1§ förordning (2003:598) om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt får Länsstyrelsen ge bidrag till kommuner för åtgärder i naturvårdsprojekt om de bidrar till att nå generationsmålet.

I 7§ framgår att Länsstyrelsen särskilt ska beakta projektets kostnadseffektivitet i relation till de resultat projektet avser att uppnå ur naturvårdssynpunkt.

### **Ekonomi**

Upp till 75 % av det beslutade bidraget kan utbetalas medan projektet pågår, resterande del kan utbetalas efter att projektet har avslutats och slutrapporterats till Länsstyrelsen. Länsstyrelsen kommer att besluta om bidragets slutliga storlek när slutrapporten har lämnats in.

Utbetalning av bidrag görs av Länsstyrelsen på kommunens konto enligt de betalningsuppgifter som finns i LONA-registret och enligt nedanstående preliminära utbetalningsplan. Länsstyrelsen förbehåller sig rätten att tidigarelägga planerade utbetalningar.

<b>2020</b>	<b>2021 (efter slutrapportering)</b>
169 575 kr	56 525 kr

Länsstyrelsen kan kräva att de utbetalade bidragen helt eller delvis återbetalas enligt 12 § förordningen (2003:598) om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt. Detta gäller om projektet inte uppfyller beslutade villkor, genomförts eller ändrat inriktning utan länsstyrelsens medgivande, om sökande lämnat oriktiga uppgifter eller bidrag getts med felaktigt eller för högt belopp.

Kommunen är rättsligt och ekonomiskt ansvarig inför Länsstyrelsen för genomförande och redovisning av projektet. Det är därför av stor vikt att skriftliga avtal upprättas mellan kommunen och genomförande aktörer för de enskilda åtgärderna.

### **Övriga upplysningar**

Ansökan om LONA-bidrag för projektåret 2021 ska ha inkommit till Länsstyrelsen senast den 1 december 2020.

Detta beslut befriar inte kommunen från skyldigheten att söka de tillstånd eller föra de samråd som kan krävas enligt annan lagstiftning.



Länsstyrelsen  
Norrbotten

DELBESLUT

Datum  
2020-03-23

Diarienummer  
501-15959-2019

4 (4)

Information om LONA hittar du på länsstyrelsens webbplats [www.lansstyrelsen.se](http://www.lansstyrelsen.se) och Naturvårdsverkets webbplats <http://www.naturvardsverket.se/lona>.

LONA-registret finns på <https://lona.naturvardsverket.se/>.

### **Beslutet kan inte överklagas**

Beslut om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt får inte överklagas, enligt 14 § förordningen (2003:598).

### **De som medverkat i beslutet**

Beslutet har fattats av enhetschefen på naturmiljöenheten Britta Wännström med naturvårdshandläggare Victoria Bystedt som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

### **Så här hanterar länsstyrelsen personuppgifter**

Information om hur vi hanterar dessa hittar du på [www.lansstyrelsen.se/dataskydd](http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd).

### **Bilagor**

Redovisningsmall för LONA

### **Kopia till**

Oskar Niemi, RÅEK, [oskar@raek.nu](mailto:oskar@raek.nu)